

به‌زودی تابستان از راه می‌رسد. تابستان برای دانش‌آموزان فرصتی است که نباید آن را از دست بدهند. تو می‌توانی در کنار برنامه‌ریزی‌های تفریحی و آموزشی‌ات برای خود برنامه‌ریزی فرهنگی هم داشته باشی. اگر یادت باشد در شماره‌های قبل درباره زندگی حرف زدیم و به فرهنگ و نقش آن در زندگی رسیدیم. تو می‌توانی بیندیشی که چگونه می‌توانی فرهنگ خودت را تقویت کنی. من به چند نکته اشاره می‌کنم. فرهنگ آدم‌ها نیاز به مراقبت دارد؛ مثل بذر گلی که کاشته باشی و برای اینکه گل شاداب و خوش‌رنگی داشته باشی باید به آن آب و نور و غذای مناسب بدهی. اگر چند روزی گلدانت را رها کنی، پژمرده می‌شود. فرهنگ هم همان‌طور است، اما غذا و نور و آبی که به شیوه زندگی‌ات می‌دهی، کدام است؟ اگر یادت باشد درباره اهمیت انتخاب دوست صحبت کردیم. دوست آدمی می‌تواند غذای مناسب باشد یا می‌تواند سم باشد در برابر آفت‌های زندگی و متأسفانه حتی می‌تواند غذای نامناسب باشد، اما دوست دیگری هم هست که در انتخاب آن هم باید دقت کنی؛

◆ کتاب ◆

همان‌که به نام یار مهربان معروف است. اگر دقت نکنی و ندانی چه کتابی برای خواندن انتخاب

تابستان فرهنگی

کنی، ممکن است یک یار نامهربان را به خانه بیاوری و با خواندن آن به جای اینکه فرهنگت را تقویت کنی، آن را تخریب کنی

انتخاب کتاب خوب کار ساده‌ای نیست. باید در این زمینه از بزرگ‌ترها کمک بگیری. از بهترین کسانی که می‌توانند به تو در انتخاب کتاب مناسب یاری دهند، کتابداران مهربان کتابخانه‌ها هستند.

یادت باشد هر کتابی که معروف می‌شود، ممکن است کتاب خوبی نباشد.

یکی از راه‌های درست انتخاب کتاب مناسب، شناختن نویسنده آن است. اگر بتوانی نویسنده‌های کتاب‌ها را بشناسی، کم‌کم می‌توانی بفهمی کدام نویسنده کتاب‌های بهتری می‌نویسد.

در همین مجله در طول سال کتاب‌های مناسبی معرفی شده است. می‌توانی همین کتاب‌های معرفی شده را تهیه کنی و بخوانی.

◆ فیلم و نمایش ◆

فیلم‌های خوب هم فرهنگ آدم را تقویت می‌کنند. برای انتخاب فیلم خوب هم باید از نظر دیگران استفاده کنی. هر فیلمی برای تماشای مناسب نیست.

نمایش یا تئاتر هم باعث تقویت یا تخریب فرهنگ آدمی می‌شود. پس انتخاب تماشای یک نمایش هم مسئله مهمی است.

◆ موسیقی ◆

موسیقی به عنوان یک هنر، نقش بسیار مهمی در تقویت یا تخریب فرهنگ دارد. بسیاری از نوجوانان به موسیقی علاقه دارند، اما نباید این علاقه باعث شود به هر چیزی که به گوش می‌رسد توجه کنی. به خصوص انتخاب ترانه‌هایی که می‌شنوی بسیار مهم است. بسیاری از ترانه‌ها غم‌انگیز، بی‌سروته و بی‌معنا هستند، اما موسیقی‌های بسیار خوبی هم

در کشور ما تولید می‌شوند که باید

تلاش کنی تا بهترین موسیقی‌های

تولیدی را تهیه کنی و بشنوی.

در انتهای مطلب هم به نکته

مهمی اشاره می‌کنم. نکته‌ای

که مهم‌ترین نقش را در

ساختن فرهنگ انسان‌ها دارد.

◆ عبادت خداوند ◆

هر کاری که می‌کنی، هر

تفریحی که انجام می‌دهی، نباید

آن قدر سرت را گرم

کند که از عبادت

خداوند غافل

شوی. عبادت

خداوند، نماز و دعا

و مهربانی با اطرافیان

و خدمت به دیگران است. تو وقتی

به یک فیلم نگاه می‌کنی یا کتابی می‌خوانی یا به یک

موسیقی خوب گوش می‌دهی، باید آن را برای راضی کردن خدا

از خودت انجام بدهی. وقتی به دوست مهربانی می‌کنی عبادت

خداوند را انجام می‌دهی. وقتی به مادرت در انجام دادن کارهای

خانه کمک می‌کنی، خداوند را عبادت می‌کنی و لحظه‌هایی هم

هست که با خدا خلوت می‌کنی و با خودش حرف می‌زنی. نماز

می‌خوانی و برای دیگران و خودت دعاهای خوب می‌کنی.

همه اینها فرهنگ تو را تقویت می‌کند. تفاوت عبادت با کارهای

فرهنگی دیگر در این است که خداوند تماشاچیت می‌کند و

راه‌های خوبی جلوی پایت می‌گذارد. خداوند تنها کسی است که

می‌تواند دست تو را بگیرد و از پیچ و خم‌های زندگی رد کند.

تابستان خوبی داشته باشی.

